
 

 

Tübingen Football Club e.V. 

Mitgliedsbeiträge 

 

Aufnahmegebühren (einmalige Verwaltungsgebühr) 

Aufnahmegebühr  6 € 

Aufnahmegebühr Familie*  12 € 

 

Vereinsmitgliedschaft (jährlich) 

Klasse 1   Kinder bis 14 Jahre 80 € 

Klasse 2   Jugendliche bis 21 Jahre 90 € 

Klasse 3   Erwachsene 100 € 

Klasse 4   Familienbeitrag 160 € 

Klasse 5   Passive Mitgliedschaft 60 € 

Klasse 6   Fördermitgliedschaft 250 € 

 

Beiträge (monatlich) 

Bambini (‚The 22‘) bis E-Jugend  17,50 € 

D- bis A-Jugend 22,50 € 

Erwachsene 17,00 € 

 

Allgemeine Hinweise:  

• Für die Beitragsrechnung wird das aktuelle Alter zugrunde gelegt. Die Beiträge werden durch Abbuchung 

eingezogen. 

• Ein Austritt aus dem Verein ist zum 30.06. und 31.12. des jeweiligen Jahres möglich. Die Austrittserklärung 

muss mindestens 4 Wochen vor Ablauf dieser jeweiligen Frist schriftlich der TFC-Geschäftsstelle vorliegen.  

• Änderungen der Anschrit, der Bankverbindung, des Familiennamens, sowie Änderungen für die 

Beitragsberechnung sind der Geschäftsstelle schriftlich mitzuteilen. 

* Familie:   

a) ein Ehepaar oder eine eingetragene Lebensgemeinschaft   

b) ein Elternteil oder ein (Eltern-)Paar mit mindestens einem Kind unter 18 Jahren bzw. 18 Jahre und älter und 

Schüler/in, Student/in, Azubi oder „Freiwillige“ bis zur Vollendung des 25. Lebensjahrs (bei entsprechendem 

Nachweis). 

 


